Datum Mediolani anno 1474 die Jovis 26 mensis Augusti.

4

Milano - S. Maria Segreta

Mil. 1306

Indultum Leonis X. 16.7.1518

Leo Episcopus servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Etsi apostolica sedes ad quam tamquam omnium piam matrem et iustitiae administratricem ex undecunque mundi partibus magnus Christifidelium pro consequendo iustitiae complemento concursus in dies fieri solet, plenam habeat auctoritatem omnibus de opportuno iuris remedio providi: solet tamen aliquando sedes ipsa Christianissimo more Regum votis illis praesertim, per quae subditorum suorum dispendiis obscuri et litigandi materia amputari dignetur annuere, et pastoralis officii partes favorabiliter impendere, prout personarum, rerum, temporum, et locorum ac aliis qualitatibus diligenter pensatis, in Domino conspici salubriter expedire.

 Sane exibita nobis nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Francisci Francorum Regis Christianissimi et Mediolani Ducis petitio continebat, quod licet ipse Franciscus Rex et sui officiales Ducatus Mediolanensis cunctis conquerentibus in omnibus et singulis causis coram suis ordinariis, coram quibus alias de iure et consuetudine tractari consueverunt, sint parati iustitiae complementum ministrare, tamen saepe contingit suos subditos et vassalos ratione dicti sui Ducatus Mediolanensis ad diversarum personarum et locorum etiam religiosorum instantiam extra territorium, et dominium dicti sui Ducatus ad iudicium evocari, propter quod ipsi subditi et vassalli saepe diutina incommoda, gravesque expensas incurrunt. Quare pro parte dicti Francisci Regis et Mediolanensis Ducis nobis fuit humiliter supplicatum ut ne praefati subditi et vassalli sui indebitis vexationibus extra dominium dicti Ducatus protegantur, et extra illud trahantur ac alio praemissis opportunae providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos itaque qui singulorum nobis et sedi praedictae devotorum filiorum indemnitatibus, quantum cum Deo possumus, libenter consulimus, huiusmodi supplicationibus eiusdem Francisci Regis utpote de nobis et sede praedicta in urgentissimis ipsius sedis rebus benemeriti, inclinati, apostolica auctoritate, tenore praesentium perpetuo statuimus et ordinamus quod praedicti subditi et vassalli laici et eorum singuli cuiuscumque dignitatis, status, gradus, vel, conditionis de dicto Ducatu Mediolanensi et illius districtu existentes, pro quibusvis causis profanis per quasvis personas conservatores et Judices Ecclesiasticos quavis auctoritate fungentes, quarumcumque literarum et rescriptorum apostolicorum in posterum impetrandorum praetextu, extra civitates, dioceses, terras, castra et loca Ducatus et Districtus Mediolanensis huiusmodi, ad quarumvis personarum, universitatum, seu collegiorum, tam ecclesiasticorum quam seculularium instantiam citari aut conveniri, vel alias ad iudicium quoquomodo evocari non possint nec debeant: sed huiusmodi causae profanae quae hactenus ad Romanam Curiam advocatae, seu in illa commissae non fuerunt in partibus ipsis et dominio praefato cognosci, et decidi debere nisi ubi Curia Romana daret iudices de consensu partium vel ubi laici litigantes sponte adirent Judices deputatos per nos et sedem eandem, prout in rescriptis in forma significavit impetrari solitis fieri consuevit. 

Et insuper quia multoties contingit inter ecclesiasticas personas Ducatus et districtus Mediolanensis husiumodi litigari super bonis patromianlibus vel etiam ecclesiasticis maximumque subditorum eorundem incommodum sit in eadem Romana Curia desuper litigare, pariter statuimus, et dicta auctoritate decernimus quod omnes et singulae causae quae sunt fori ecclesiastcici Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium et beneficiatis dumtaxat exceptis, in quacumque instantia in partibus videlicet Ducatu, et districtu huiusmodi, Iudicibus ecclesiasticis committi, delegari et decidi debeant nisi illae quae excederent summam sex millium ducatorum auri aut fructus bonorum, de quibus agetur, ad valorem annuum trecentorum ducatorum similium ascendant. Quo casu saltem in una ex instantiis possint in eadem Romana Curia committi et agitari. Quodque a sententiis interlocutoriis desuper in partibus proferendis, vel a gravaminibus nisi talia forent quae nisi per appellationem, a deffinitiva reparari non possent appellari non possit, sed eorum cognitio in fine litis reservari debeat.

 Quodque a duabus sententiis deffinitivis conformibus per tempora proferendis appellari pariter non possit: sed debitae executioni demandari debeant. Nec non Judices delegati pro tempore existentes ad petitionem alterius partium assumere teneantur assessorem neutri partium suspectum et de quo partes ipsae confidere possint et Judices ipsi eiusdem assessoris consilium sequi debeant, et in contrarium gesta per ipsos Judices sint ipso iure nulla. Quodque processus super praemissis omnibus et eorum circumstantiis ac dependentibus universis partibus huiusmodi habendi, ac sententiae desuper in partibus pro tempore latae praetextu alicuius nullitatis nisi eadem nullitas ex referta(?) citationis omissae vel iurisdictione  proveniret revocari seu alias impugnari non possint nec debeant. 

Et insuper statuimus et ordinamus quod causae criminales contra clericos et laicos ac personas ecclesiasticas, praeterquam ubi ratione alicuius criminis in Bulla Coenae Domini contenti contra eos vel etiam laicos agi deberet ordinariis vel aliis Judicibus ecclesiasticis in partibus et Domino, ac districtu Ducatus huiusmodi committi, cognosci, decidi et terminari debeant, nec de caetero ad Romanam Curiam advocari et in ea tractari vel extra Ducatum Mediolanensem et districtum huiusmodi committantur, nisi ad effectum privationis beneficiorum quatenus beneficio obtinentes propter delicta, pro tempore perpetrata, privari possent, quo casu causa privationis beneficiorum huiusmodi etiam alibi quam iudicio Ducatu et districtu, et per alios iudices tractari possint. In causis vero homicidiorum, mutilationum alicuius membri, vulnerum, animo deliberato occidendi illatorum, raptus mulierum, furtorum, depopulationis agrorum, et incendiorum ob gravitatem criminum volumus et dicta auctoritate statuimus quod Archiepiscopus Mediolanensis pro tempore existens, et eius Vicarius in spiritualibus generalis, possit se intromittere et de illis cognoscere, et contra Clericos et personas ecclesiasticas totius Dominii et districtus et Ducatus Mediolanensis aliquod ex dictis criminibus perpetrantes procedere valeat, eo casu dumtaxat ubi ordinarii delinquentium intra mensem a die perpetrati delicti et per quem perpetratum fuit notitia huiusmodi saltem per famam habeatur, computatum contra ipsos delinquentes procedere neglexerint, et non inceperint. 

Et quibuscumque sub quibusvis verborum formis hactenus concessis et in posterum concedendis; quae, quo ad hoc, eis nolumus in aliquo suffragari: et quibus, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum praesentibus inserti essent hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, contrariis quibuscumque aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem si sede indultum vel in posterum indulgeri contingat, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes, plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, voluntatis, decreti inhibitionis et derogationis infringere vel et ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo decimo octavo, decimo septimo Calendas Julii, Pontificatus nostri anno sexto. 

Signat. Ja. Sadoletus Ja. Questenberg. Cum sigillo plumbeo more Romanae Curiae et cordono gialdo et rubeo. 

A tergo: Registrata apud me Ja. Sadoletum.
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Convenzione fra le scuole di S. Maria Piscina e il Rettore. 8.1.1527.

1527.8 Januarii

In nomine Domini. Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo septimo, Indictione quinta decima, die vero martis octavo mensis Januarii Pontificatus Sanctissimi 

In Xsto Patris et domini nostri Domini Clementis divina Providentia papae septemi, anno quarto Gloriosissima et intemerata semper Virgo Maria Altissimi Genitrix et apud Deum advocata Nostra de cuius in coelum assumptione gaudent Angeli cum tota celesti et triumphanti Curia pia prona et ad modum in populum Christianum misericors existet ut continuo Altissimum dominum nostrum et eius Filium pientissimum pro nobis miseris peccatoribus deprecari non desinat quamobrem ut continue oculta fide conspicitur gratiae innumerae ipsi populo collatae sunt et in dies maiores conferuntur potissime his calamitosissimis temporibus quibus post diversorum atrocissimorum bellorum et pestis series iam novum bellum evenit ad hanc nostram civitatem Mediolanensem. In qua exercitus Invictissimi Cesaris se recepit die decima octava Junii proxime decursi et continue ibi perseveravit et ad huc perseveravit excercitibus pontificio veneto eluctio et aliorum instantibus quo tempore calamitates fuerunt et sunt in populo. Haec nihilominus Virgo decora nostra immemor populi sui inherendo innumeris gratiis et miraculis ab Altissimo per eam impetratis et Nobis collatis in loco appellato la Pessina in Porta Vercellina Mediolani cuiusdam domus pariete ubi Illius imago picta conspicitur variis claruit miraculis et in dies claret, qua re Xsti fidelium multitudo ad eam confugiens vel vitis(?) et quam complures pecuniarum bonorum et rerum oblationes porrexit, ex quibus iam capellam loco seu apoteca sub pariete praedicta existentem constructa est ubi et missae et alia divina officia quotidie celebrantur et scola ibi constituta est infrascriptorum dominorum confratrum qui devotionis affectu moti in istud opus omni auxilio et ope assistunt se quoniam locus ille ubi haec imago et capella consistit in parochia et infra limites parochiae ecclesiae eiusdem beatae Mariae Virginis Secretae nuncupatae Mediolani, cuius venerabilis dominus presbiter Vicentius de Vicomercato rector existit, nobiles viri dominus prior et scolares scolae ipsius rogaverunt eum dominum rectorem ut eis opportunam licentiam capellam ipsam seu seu ecclesiam perficiendi et eam et eius fabricam regendi ac oblationum bonorum rerum et emolumentorum eidem obventorum et obveniendorum liberam administrationem ac de eis ut in libera facultate disponendi concedere velit. Dominus aut Rector ipse, cuius peculiare est ea quae ad ortodoxae fidei augmentum et devotionem attinet nedum affectu et corde admittet sed omnibus eius viribus perficere propterea opportuna et omnimodo licentia et facultate sibi concessit et harum serie concedit et ut magis rei firmitas in perpetuum adsit omnibus melioribus more iure via causa et forma quibus melius potuerunt et possunt. Dominus Rector ipse suo et ratione et nomine dictae parochialis ecclesiae nobiles domini prior et scolares praefatae scolae seu confraternitatis eius scolae confraternitatis nomine infrascripto R.do domino Vicario personaliter constituti ad infrascriptas conventiones et pacta perpetuo inter eos et pro tempore dominos Rectores et priorem et scolares praefatos attendendi et observandi devenire statuerunt et convenerunt et devenerunt et deveniunt ut infra:

Ideo in mei Notarii publici testuumque infrascriptorum ad haec vocatorum specialiter et rogatorum praesentia coram R.do Juris utriusque doctore domino Jo Maria Tonso in Xsto patris et Ill.mi domini domini Ippoliti Estensis sanctae Mediolanensis ecclesiae ellecti Vicario generali pro tribunali sedente supra quodam scabello posito in loco infrascripto quem locum et scabellum pro suis loco bancho et tribunali idoneis pro infrascriptis spetialiter peragendis, praefatus dominus Vicarius in hac parte ellegit et elligit personaliter constituti praefatus Venerabilis dominus presbiter Vicentius de Vicomercato Rector dictae parochialis ecclesiae sanctae Mariae Secretae Mediolani suo et ratione et nomine dictae parochialis ecclesiae sanctae Mariae parte una et nobiles viri domini P. Maria Montus de Laude prior, Gabriel del Bene, Augustinus de Reschisus, Jo.Antonius de Taeglio, Jo.Jacobus de Negrioli, Aloysius de Negrolis, Jo Jacobus de Bolate, Lanza Lotus del Bene, Benedictus de Casorate, Petrus de Tiganore, Bernardinus de Serono et Jo. de Confaloneriis nomine et pro nobile Bernardino de Applano, omnes scolares et confratres praefatae scolae seu confraternitatis Nativitatis Beatae Mariae Virginis nuncupatae Mediolani et facientes et reputantes suis et dicto nominibus totum et integrum capitulum dominorum prioris et scolarium seu confratrum dictae scolae seu confraternitatis, omnes unanimes et concordes et nemine eorum discrepante ut ibidem dixerunt et protestati fuerunt et dicunt et protestantur suis nominibus propriis et item nomine et vice praefati domini Bernardini de Applano similiter scolae seu confraternitatis dictae scolae eiusque nomine et ratione praefatae scolae omni meliori modo et ut suprat.

In primis convenerunt et conveniunt quod praefati domini, prior et scolares, possint et valeant primo et ante omnia se respective nomine scolae et confraternitatis praedictae in priorem et scolares ipsius ecclesiae seu scolae et confraternitatis Nativitatis Beatae Mariae Virginis de la Pessina nuncupatae elligere nominare et deputare ex nunc vespertine sese ellegerunt et elligunt nominant et deputant videlicet quod praefati omnes domini scolares suis et dictis nominibus praefatum nobilem dominos P. Mariam Montum de Laude in scolarum et priorem dictae scolae seu confraternitatis et praefatus dominus prior cum praefatis dominis scolaribus eos omnes superius nominatos in scolares seu confratres dictae scolae seu confraternitatis cum plena ampla libera et omnimoda facultate auctoritate et baylia.

Ea omnia et singula gerendi exercendi et faciendi adimplentes thesaurios et alios deputandi et constituendi offitiales eosque cassandi et alios deputandi et quos quoscumque ad rationem debitam de gestis et administratis redendum  cogendi et denique ea omnia et singula agendi et exequendi perficiendi et executioni mandandi quae ad dominum priorem et scolares cuiuscumque scolae seu confraternitatis pertinere et spectare dignoscunt seu quomodo libet possint.

Item convenerunt et conveniunt quod ipse dominus presbiterVicentius Rector suo et nomine dictae suae parochialis ecclesiae teneatur et obligatus sit dare et impartire et ex nunc dat et concedit et impartitur plenam liberam et omnimodam facultatem licentiam et potestatem praefatis dominis priori et scolaribus praesentibus et stipulantibus suos et dictae nominibus et scolae praefatae prosequendi complendi et faciendi seu compleri et perfici faciendi capellam seu oratorium vel ecclesiam in loco praefato seu ibi circa sub vocabulo honore et reverentia Nativitatis praefatae Beatae Mariae Virginis ac missas et alia divina officia et horas canonicas in ea per presbiteros et capellanos seu sacerdotes per eos et pro tempore dominos priorem et scolares elligendos cum partecipatione tamen interventu et consensu praefati et pro tempore domini Rectoris dictae ecclesiae celebrari faciendi sine tamen praejudicio ut infra quia nequaquam praesbiteri nec capellam dictae capellae seu oratorii vel ecclesiae construendae pro tempore non possint nec valeant aliqualiter directe nec per indirectum per se nec submissas personas de cura et regimine curae animarum dictae parochiae ac sacramentorum ecclesiasticorum ministratione intromittere nec oblationes ad altare more curato petere nec precipere nec alia ad eum dominium Rectoris ratione curae animarum et sacrosanctorum ecclesiasticorum ministratione pertinentia et spectantia agere nec exercere in caeteris autem sine tamen prejudicio ut supra possint et valeant ipsi et pro tempore domini prior et scolares praefatae scolae elemosinas legata donationes hereditates devotiones et caritatem ac oblationes quascumque et undecumque quovis nomine et titulo tam factas et relictas atque faciendas relinquendas ac tam oblatas quamque offerendas undecumque et qualitercumque provenientes et quae in futurum vel in perpetuum provenient provenient petere exigere consequi recipere et habere tam super altari quam tabulis deschis et cippis in ipsa capella seu ecclesia vel oratorio constructa seu construenda positis et ponendis et in usum et utilitatem ipsius ecclesiae seu oratorii et scolae et eius fabricae convertere et disponere absque impedimento dicti et pro tempore domini Rectoris dictae parochialis ecclesiae salvo quam ipse et pro tempore dominus Rector dictae ecclesiae possit si ei placuerit permissis intervenire sine eorum et pro tempore dominorum prioris et scolarium dictae scolae contradicta desuper facienda.

Item convenerunt et conveniunt quod praefati et pro tempore domini prior et scolares dictae scolae possint et valeant et eis licitum sit ad omnem eorum voluntatis libitum vendere seu vendi facere ad ipsum oratorium seu altare vel futuram ecclesiam aedificandam et apud eam per brachia quadraginta omnes illas quantitates cerae laboratae tam in candelis quam imaginibus et aliis cuiuscumque manerici absque impedimento dictae et pro tempore domini Rectoris dictae ecclesiae qui modernus Rector ob devotionem quam dictae Virgini gerit licentiam et facultatem eis dominis scolaribus dedit et dat modo tamen emolumenta et lucra provenientia in utilitatem dictae fabricae cedant et non aliter sine tamen praejudicio curae animarum dictae eius parochialis ecclesiae ut est et quod in praemissis praefatus et pro tempore dominus Rector dictae eccelsiae si voluerit intervenire possit ut supra et ut supra.

Item convenerunt et conveniunt quod si contigerit aliquam personam seu aliquas personas elligere sepultura in dicta futura ecclesia et in ea sepelire si personae ipsae erunt de parochia praefati domini Rectoris tunc omnia funeralia sint ipsius et pro tempore domini Rectoris dictae ecclesiae sanctae Mariae Secretae.

Si vero tales decedentes essent alterius parochiae tunc quarta pars omnium funeralium huiusmodi sit ipsius et pro tempore Rectoris dictae ecclesiae.

Item convenerunt et conveniunt quod dicto seu pro tempore priore dictae scolae decedente alter ex scolaribus praefatae scolae  per dominos pro tempore scolares seu confratres dictae confraternitatis erigatur et loco eius surrogatur prior et quod altero seu aliis ex dictis scolaribus decedente seu decedentibus alter seu alii ex vicinis et parochianis dictae ecclesiae Sanctae Mariae per ipsos superstites dominos et scolares eligatur seu surrugetur seu elligatur seu surrigent ut in locum sic decedentis seu decedentium et ita quod perpetuo computato domino priore scolares ipsi sint numero duodecim salvo quod dictus dominus et pro tempore Rector vita dictus numerum possit praemissis si voluerit intervenire ut supra et ut supra.

Item convenerunt et conveniunt quod praefati et pro tempore domini prior et scolares teneantur et obligati sint singulo anno in die festivitatis Assumptionis Beatae Virginis Mariae quo die solemnizatur festivitas dictae ecclesiae Sanctae Mariae Secretae portare dare et offerre praefato et pro tempore domino Rectori dictae ecclesiae hora missae magnae cereos duos cerae laboratae ponderis librarum quinquaginta in totum in signum submissionis subiectionis et recognitionis dictae parochialis ecclesiae.

Item convenerunt et conveniunt quod praefatus et pro tempore dominus Rector dictae parochialis ecclesiae possit et valeat si ei placuerit in die festivitatis Nativitatis Beatae Mariae missam magnam in dicta ecclesia celebrare et aliis officiis quae celebrare contigerit in ipsa capella seu ecclesia inter et missas sive magnas sive parvas prout voluerit celebrare.

Item convenerunt et conveniunt quattenus expresse suplicare et ex nunc suplicant Sanctissimo domino Nostro Papae et sanctae sedi apostolicae pro confirmatione praesentis contractus et sancitas suo presenti contractu et contenta in eo confirmare et aprobare ac robur perpetuae firmitatis adiicere ac auctoritatem et decretum sanctae sedis apostolicae interponere et omnes et singulos deffectus tam iuris quam facti si qui forsan intervenerint in eodem suplere velit et debeat atque dignetur ut ex nunc praefati domini contraentes suis et dictis nominibus et quilibet eorum tam simul quam divisim constituerunt et constituunt sese vicissim et ad invicem ut unus alium et alios et alius et alii alium et alios praesentes et futuros et quemlibet eorum in solidum spetialiter et expresse ad sindicario et procuratorio nomine, eorum et pro tempore dominorum Rectoris ac prioris et scolarium scolae praefatae praesentium et futurorum suplicandum ut est ispectandum et obtinendum quaslibet literas apostolicas e super oportunas pars quae prosequendum et praesentandum dominis comissariis et iudicibus in eis deputatis seu deputandis et earum et contendorum in eis ex executione petendum et obtinendum et quas propter probationes verificationes et actus etiam judiciales et extra judiciales et lite necessarios faciendum et perficiendum usque ad totalem expeditionem partis negocii inclusive cum clausulis promissionibus et cautelis in similibus solitis et consuetis a iure requisitis.

Renuntiando praefatae ambae partes et utraque earum suis et dictis nominibus exceptioni non factae et non celebratae cuiusmodi Instrumenti conventionis et pactorum taliter ut est et praedictorum et infradictorum omnium et singulorum non ita et taliter actorum et factorum omniumque probationi et defensioni in contrarium.

Quare prefatae ambae partes et utraque et altera pars suis et dictis nominibus promisserunt et vadeant dederunt et dant obligando sese proinde suis et dictis nominibus et omnia sua suis et dictis nominibus et dictae ecclesiae et scolae singulariter et debitae referendo bona mobilia et immobilia prasentia futura etiam suppeletilia domus et ea omnia quae alias veresimiliter de iure non cadunt seu de iure non comprehendentur in obligatione generali.

Tali pignori sibi ipsis vicissim et ad invicem videlicet una pars alteri et altera alteri suis et dictae nominibus praesenti stipulanti et recipienti sese suis et dictis nominibus praesens instrumentum et omnia et singula in eo contenta ratum gratum et firmum et rata grata et firma habere tenere attendere et observare et nullo tempore futuro contrafacere nec venire aliqua ratione nec causa de iure nec de facto nomine aliquo causa vel ingenio et haec omnia sub refectione et restitutione omnium expensarum damnorum et interesse litis et extra. Quae omnia et singula facta fuerunt et sunt et fiunt eo enim acto dicto et facto spetiali op. 51 aliquo tempore agi contigerit de et pro praedictis et quolibet praedictorum possit pars causam agendi habere aliam partem ubi quam et quolibet iudice vicario officiali et magistratu tam ecc.co quam seculari ubique locorum realiter et personaliter convenire licet ibi non est suum proprium domicilium reservando privilegio sui fori et omnibus aliis feriis et dilationibus causarum sollemnibus et repentinis et cuilibet interdicto earum et quam dare nequeant sibi ipsis vicissim et nec ad invicem solutum pro praemissis nec aliquo premissorum cartas nec notas debiti communis Mediolanensis nec alterius communis nec aliud quam bona pecunia numerata tantum contra debentis recipere voluntatem non obstantibus provisionibus et Reformationibus communis Mediolani nec alterius communis factis vel fiendis per dominorum vel Commune Mediolani vel per quodvis aliud commune Collegium Capitulum ac Universitatem et quamlibet aliam personam in contrarium et constituerunt dictae partes et utraque pars suis et dictis nominibus sese suis et dictis nominibus tenere et possidere vel quasi omnia sua suis et dictis nominibus bona  mobilia et immobilia res et iura presentia et futura videlicet una pars nomine alterius et pro ea et altera alterius et pro ea ibi presentes stipulantes et recipientes . Ita quam adveniente casu petendi vel agendi liceat et licitum sit parti ipsi causam agendi habendi ubique interveniet de bonis et rebus alterius partis contra quam agi contigerit de eis accipere robare contestari saxire et sequestrari occupare capere possessionem intrare vendere et alienare et insolutum accipere et retenere usque ad plenam et completam solutionem et integram satisfactionem totius eius pro quo agi contingerit et omnium expensarum damnorum et interesse litis et extra et ob hoc non intelligatur parti ipsi tum vel violentiam factam et reservando omni accusationi et defensioni quam proinde facere posset seu possent partibus omnibus et singulis praefatus R.dus dominus Jo. Maria Vicarius  pro tribunali sedens ut supra suam et praefati R.mi domini domini Archiepiscopi Mediolanensi auctoritatem p.iter(?) et decretum  cum plena et plenissima ut dixit causae cognitione interposuit et interponit et de praedictis rogatum fuit per me notarium infrascriptum publicum confici debere Instrumentum ad dictamen mag.ci Fori doctoris domini Ludovici Ciconi et cesarei et ducalis Mediolani senatoris substantia tamen immutata.

Actum in Camera contigua dicto oratorio Beatae Mariae sita ut supra proxime praesentibus ibidem domino Paulo de Braschis filio quondam domini Jo.Antonii Portae Cumanae parochiae Sanctae Mariae Secretae praedictae, domino Petro Antonio de Casorate filio quondam domini Jo.Ambrosii et Magistro Sanctino de Luyno filio quondam magistri Petri, ambobus dictae Portae Vercellinae parochiae Sanctae Mariae Secretae, testibus idoneis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Ego Jo Petrus Brandignus

Conventio facta inter dominos scolares Sanctae Mariae ad Pessinam et R.m dominum Presbiterum Vincentium Rectorem Sanctae Mariae Secretae de anno 1527 die 8 Januarii.
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A 

Decreto del governatore Ferdinando Gonzaga per il trasporto della Madonna di Piscina in S. Maria segreta, 24.7.1549.

B

Domanda degli scolari, 24.7.1549.

A

Ferdinandus Gonzaga

Nomine Scolarium et Deputatorum Scolae Divae Mariae ad Pissinam, et nonnullorum vicinorum parochiae Divae Mariae Secretae Mediolani, nobis exibita fuit supplicatio tenoris infrascripti, videlicet:

Inseratur supplicationis tenor

Nos autem praemissis consideratis, cum nostrae mentis non existent per memoratam concessionem iam factam, tollere, aut in aliquo diminuere auctoritatem piorum Deputatorum et Scolarium Divae Mariae ad Pissinam, per has nostras Imperiali qua fungimur potestate decernimus, declaramus, et quoties opus sit concedimus quod postquam figura ipsa Divae Mariae ad Pissinam fuerit transportata in templo Divae Mariae Secretae iuxta concessione superinde facta dicti Scolares presentes et pro tempore existentes eandem facultatem habeant Divina celebrare faciendi ad altare ubi imago praedicta Divae Mariae de Pissina fuerit reposita, elemosinas perquirere faciendi, easque et dispensandi, recipiendi, et quoscumque eiusdem reditus administrandi, quam hactenus habuere. Nec Rector dictae parrochialis ecclesiae Divae Mariae Secretae in aliquo de praedictis se intromittere possit. Mandantes omnibus et singulis officialibus et subditis, quibus spectat et spectabit, ut has nostras observent inviolabiliter, et servari faciant.

In quorum …

Datum Mediolani 24 Julii 1549.

Fer.do Gonzaga

Ferdinandus Gonzaga Princeps Melphicti Dux Ariani et Caesaris M.tis Capit.us.Generalis et in Dominio Mediolani Locumten.s, nomine Scolarium ac DeputatorumScolae Divae Mariae ad Pissinam, et nonnulorum ViciniorumParrochiae Divae Mariae Secretae Mediolani, nobis exibita fuit supplicatio tenoris infrascripti, videlicet:

Ill.mo et Ecc.mo Principe,

Per molti miraculi che ha monstrato la figura de la Gloriosa Vergine Maria alla Pessina, è cresciuta grandissima devotione a quella Immagine di modo che si sono ordinati otto Scolari, et Deputati al governo del luogo dove si celebrano le messe, et anchor a tenir conto delle Intrate et volendo altre volte il Parrocchiano di S.ta Maria Secreta tentar che tal Immagine si trasportasse in la Chiesa di S.ta Maria Secreta, esso Parrocchiano si convenette con essi Deputati, che se li dovesse dar ogn’nno Libre cinquanta di cera, e che più non se impazasse di trasportar essa Immagine, né manco delle Intrate d’esso Luogo. E di presente pare abbia havuto una ordinazione di V. Ecc.a, che tal Immagine sia trasportata in detta chiesa, sotto pretesto, che tra Vicini, e scolari siano vintinove che habbiano consentito a tale cosa, et con esponere che in esso Luogo si faciano molte conventicule, che è alieno da ogni verità. Per tanto essi Scolari, et vicini, di detta Parrocchia supplicano a V. Ecc.a che atteso che detti Scolari, et Deputati di detto luogo, gli è solamente uno che habbia consentito, et tutti li altri sono in contraria oppenione che non si mova in modo alcuno, e che gli serà maggior numero, et di maggior dignità delli vicini di detta Parrocchia che non hanno consentito, né intendeno in modo alcuno di consentir, et che non è fatto mentione alcuna de la conventione fatta con essi scolari di darli detta cera, quale sempre è stata osservata come appare per pub.co Instrumento. Però quella si degni di revocar esse Lettere come subreptitie,o vero oldire le parti nello Ecc.mo suo consiglio secreto, et dargli quella provisione che gli parerà conveniente, et fra tanto ordinar che si sopra sedi da ogni novità. 

Nos autem praemissis consideratis, cum nostrae mentis non extiterit per memoratam concessionem iam factam tollere , aut in aliquo diminuere auctoritatem Ipsorum Deputatorum, et scolarium Divae Mariae ad Pissinam, per has nostras Imperiali qua fungimur auctoritate decernimus, declaramus, et quatenus opus sit, concedimus quod postquam figura ipsa Divae Mariae ad Pissinam fuerit transportata in templo Divae Mariae Secretae iuxta concessionem superinde factam, dicti Scolares praesentes, et pro tempore existentes, eandem facultatem habeant Divina celebrare faciendi ad altare, ubi Immago praedictae Divae de Pissina fuerit reposita, elemosinas perquirere faciendi, easque recipiendi, et dispensandi, et quoscumque eiusdem reditus administrandi, quas hactenus habuere. Nec Rector dictae Parrocchialis Ecclesiae Divae Mariae Secretae in aliquode praedictis se intromittere possit. Mandantes omnibus et singulis Officialibus, et subditis quibus spectat et spectabit, ut has nostras observent inviolabiliter et servari faciant.

In quorum fidem praesentes fieri et registrari iussimus, nostrique Impressione muniri.

Datum Mediolani die XXIIII Julii M.D.XLIX

Signat. 
Fernandus

Subscrip.
V.s Taverna

Subscrip.
Aug.nus Montius

Et sigillat.

Regist. In Libro Patent.

B

Supplicatione deli Scolari et deputrati alla Madona de la Pissina et vicini de la parochia de S.ta Maroa Secreta de Milano.

24 Julii 1549

Ill.mo et Ecc.mo Principe

Per molti miraculi che ha monstratto la figura de la gloriosa Virgine Maria alla Pessina e, cressutto grandissima devotione a quella Imagine di modo chese sono ordinati otto scolari et deputati al governo del loco si celebrano le messe et anchora a tenir conto delle Intrade, et volendo altre volte il parochiano di S.ta Maria Secreta tentare che tale Imagine se transportasse in la giesia di S.ta Maria Secreta, esso parochiano si convenette con essi deputati che se li dovesse dare ogni anno libre cinquanta di cera e, che non si impazasse di far transportar essa Imagine né mancho delle intrate d’esso loco e, di presente par habia havuto una ordinatione da V. Ecc.a che tal Imagine sia transportata in detta giesia sotto pretexto che tra vicini et scolari siano 29 che habiano consentito a tal cosa et con exponere che in esso loco si faciano molte conventicule che è alieno da ogni verità.

Per tanto essi scolari et vicini de ditta parochia supplicano a V. Ecc.a che atteso che de li scolari et deputati de detto loco li è solamente uno che habia consentito et tutti li altri sono in contraria opinione che non si mova in modo alchuno et che li serà maggior numero et di maggior dignità de li vicini de detta parochia che non hanno consentito né intendeno in modo alchuno de consentire et che non è fatto mentione alchuna de la conventione fatta con essi scolari di darli detta cera quale sempre è stata osservata como appare per publico Instrumento, però quella si degna de renovare et esse cere como subreptione, o vero oldire la parte nell’Ex.mo suo Consilio Secreto et farli quella provisione che li parerà conveniente e, fra tanto ordinarà che se superseda da ogni novità.

1549 die 24 Julii

( di difficile lettura )

Lecta in Ex.mo Cons. Secreto praes. Supp.tio scolarium S.tae Mariae ad Piscinam. Dictum fuit declaratum ex pattri(?) expedire quod figura Divae Sanctae Mariae … portari habeat in ecclesia S.tae Mariae Secretae. Ita quod scolares ad altare ubi reposita fuerit celebrari faciant et exponatur ……. Et perquirat elemosinas absque eo quod de his se impediat rector dictae ecclesiae.
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Cronologia dei Curati, 1563 – 1819